ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

ĐÔNG SƠN

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Sơn, ngày 02 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức huấn luyện cho vận động viên xã Đông Sơn

tham gia Hội thao lực lƣợng vũ trang huyện Yên Thế

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015.

        Căn cứ luật DQTV số 43/2009, Nghị định số 58/2010/NĐ-CP của Chính

phủ.

         Căn cứ Chỉ thị số 26-CT/HU ngày 29/01/2024 của Ban thường vụ huyện

Yên Thế về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương (QSĐP)

năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 21/03/2024 của Ban chỉ đạo huấn

luyện, Hội thao Quốc phòng LLVT huyện Yên Thế về tổ chức Hội thao quốc

phòng lực lượng vũ trang huyện Yên Thế năm 2024.

          Ban chỉ huy quân sự xã Đông Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao

quốc phòng lực lượng vũ trang năm 2024 như sau:

        I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

        1. Mục đích:

  Nhằm nâng cao nhận thức chính trị, trình độ kỹ, chiến thuật và rèn luyện thể

lực cho cán bộ, chiến sỹ LLVT xã. Đẩy mạnh phong trào thi đua góp phần xây

dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận chiến tranh nhân dân thực hiện thắng lợi

hai nhiệm vụ chiến lược “Xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam

XHCN” trong tình hình mới.

Thông qua hội thao đánh thực chất kết quả công tác huấn luyện của lực

lượng vũ trang xã năm 2024

        2. Yêu cầu:
Ban chỉ huy quân sự xã các thôn quán triệt sâu sắc nhiệm vụ Hội thao cho

cán bộ, chiến sỹ dân quân của đơn vị mình, để tổ chức tuyển chọn và huấn luyện

cho vận động viên tham gia hội thao đạt kết quả cao.

        II. NỘI DUNG

1. Ba môn quân sự phối hợp (Bắn súng TLAK, ném lựu đạn, chạy vũ trang).

Gồm 04 vận động viên (02 nam, 02 nữ).

2. Môn võ chiến đấu

Gồm 04 vận động viên(02 nam,02 nữ).

3. Môn bơi vũ trang

Gồm 04 vận động viên(02 nam,02 nữ).

        4.  Bắn súng tiểu liên AK đồng đội nam, đồng đội nữ

          Gồm 04 vận động viên ( 02 nam, 02 nữ).

* Tuyển chọn đoàn vận động viên không quá 18 đồng chí, trong đó 01 đồng

chí làm trưởng đoàn, 01 đồng chí làm phó đoàn.

        III. THỜI GIAN

           - Ban chỉ huy quân sự xã tổ chức luyện tập cho các vận động viên bắt đầu từ

ngày 02/4/2024 đến ngày 10/4/2024 (tại xã Đông Sơn).

- Từ ngày 11/4/2024 đến hết ngày 12/4/2024 các vận động viên thi Hội thao

lực lượng vũ trang tại huyện Yên Thế.

IV. TỔ CHỨC VÀ PHƢƠNG PHÁP

            - Tổ chức: Làm 04 tổ huấn luyện và luyện tập gồm các nội dụng sau: 3

môn quân sự phối hợp, võ chiến đấu, bơi tự do, bắn súng tiểu liên AK đồng đội

nam, đồng đội nữ. Giao cho các các tổ, huấn luyện viên theo dõi và luyện tập.

            - Phƣơng pháp:

Tổ chức tập ban đầu từ tập chậm đến nhanh dần có theo dõi đánh giá kết

quả, rút kinh nghiệm luyện tập và tổ chức tập cho các nội dung sau được tốt hơn.

        V. VẬT CHẤT BẢO ĐẢM

            - Ban CHQS xã phối hợp Tài chính kế toán tham mưu cho UBND xã hỗ

chợ chi kinh phí cho các vận động viên, dân quân được hưởng chế độ, chính sách

theo Luật Dân quân tự vệ.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, UBND xã;

- Ban CHQS, TCKT xã;

- Các đồng chí VĐV;

- Lưu: VT.

                    CHỦ TỊCH

Đặng Quý Hƣng

		Ctdongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T10:41:04+0700

		2024-04-02T15:37:53+0700

		dongson_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-02T15:38:07+0700